





PNEUMOKOKI i MENINGOKOKI

to dla dzieci złe wyroki.

**Toszecki samorząd je zwalcza
- maluchom szczepionki dostarcza!**

do 20 grudnia 2017r.

 **przeciwno pneumokokom**
szczepienia profilaktyczne
dla dzieci 3-letnich,
zamieszkałych na terenie Gminy Toszek

 **przeciwno meningokokom**
serogrupy C
szczepienia profilaktyczne
dla dzieci 5-letnich,
zamieszkałych na terenie Gminy Toszek

**Rodzice mogą zaszcześcić swoje pociechy
w n/w placówkach:**

- **NZOZ "Puls"**
ul. Górnośląska 1, 44-180 Toszek, tel. (32) 233-43-72
- **NZOZ Centrum Usług Medycznych
AA „Remedium”**
ul. Gliwicka 26, 44-180 Toszek, tel. (32) 233-86-62



**Programy szczepień profilaktycznych
w całości są finansowane ze środków budżetowych
Gminy Toszek**

**Rodzice/opiekunowie prawni szczepionych dzieci mogą zgłaszać uwagi
co do jakości świadczeń w ankietach ewaluacyjnych podczas wizyt
lub bezpośrednio pod nr tel. (32) 237-80-17
bądź na adres org@toszek.pl**



Czy wiesz...?

Bakterie pneumokokowe i meningokokowe są bardzo groźne, powodują często nie wywołujące żadnych objawów choroby bakteryjne, stanowiące **jedną z głównych przyczyn zachorowalności i umieralności na świecie.**

	BAKTERIE PNEUMOKOKOWE	BAKTERIE MENINGOKOWE
Jakie ciężkie choroby wywołują owe bakterie?	w szczególności: <ul style="list-style-type: none">▪ zapalenie górnych dróg oddechowych;▪ zapalenie stawów;▪ inwazyjne choroby pneumokokowe – corocznie choruje na nie około 14,5 mln dzieci poniżej 5. roku życia, a blisko <u>milion dzieci we wskazanej grupie wiekowej umiera każdego roku z ich powodu</u>	w szczególności: <ul style="list-style-type: none">▪ inwazyjne choroby meningokokowe - na przestrzeni ostatnich 7 lat 99% chorych było hospitalizowanych, a mimo to śmiertelność w tej jednostce chorobowej wyniosła 10,8%
	ponadto najczęściej: <ul style="list-style-type: none">▪ zapalenie płuc;▪ sepsę;▪ zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych;▪ i wiele innych	
Kto jest najbardziej narażony?	w szczególności narażone są dzieci <u>od 6. miesiąca do 5. roku życia</u> , zwłaszcza dzieci uczęszczające do żłobka lub przedszkola	małe dzieci do 5. roku życia - najgroźniejsze są meningokoki z serogrupy C
Jaka jest metoda ich zwalczania?	wyłącznie szczepienia ochronne, ponieważ zwiększa się ich odporność na antybiotyki	wyłącznie szczepienia ochronne
Jaka jest skuteczność szczepienia?	95%	90%

**Nie czekaj - zaszczep swoje dziecko już dziś.
LEPIEJ ZAPOBIEGAĆ NIŻ LECZYĆ!**